
 
 

 
(Insert school details) 

 
 
I Dashur Prind/Kujdestar,  
 
 
Fëmija juaj ka morra dhe/ose thërija, prandaj është me shumë rëndësi që ju të merrni masat 
që t’a pastroni fëmijën duke përdorur mjete të parrezikshme. Ju lutem lexoni pamfletin e 
bashkangjitur të titulluar Trajtimi dhe Pastrimi i Morrave të Kokës, botuar nga Departamenti i 
Shërbimeve Civile. Ky pamflet përmban informacione si edhe rregulloren përkatëse për 
gjetjen dhe pastrimin e morrave dhe vezëve të tyre.  
 
Pasi të keni filluar pastrimin e fëmijës ka shumë rëndësi që ju të informoni menjëherë 
shkollën (insert school name).  
 
Është me rëndësi që të vini re se sipas rregullores shëndetësore, kur një fëmija ka morra 
ai/ajo nuk duhet të vijë në shkollë derisa të ketë nisur pastrimi. Ju lutem të vini re se kjo 
rregullore ka të bëjë vetëm me praninë e morrave të kokës dhe jo me thërijat. 
 
Ju lutemi që të plotësoni formularin e mëposhtëm dhe t’ja jepni këtë (insert principal’s 
name), kur fëmija juaj të vijë përsëri  në shkollë.  
 
 
 

…………………...………….………………………………………………………………………  
 
 
 

Masat e Marra – Morrat e Kokës tek Nxënësit  
Formular për Përgjigjen e Prindit/ Kujdestarit  

 
 

Për: (insert principal’s name),       E FSHEHTE  
 
 
Emri dhe Mbiemri i Nxënësit: _____________________________ Klasa: ______ 
 
 
Jam dakort që fëmija im nuk duhet të frekuentojë shkollën me morra të papastruar.  
 
Kam përdorur këtë kurë/barnë për pastrimin e morrave të kokës ose thërijave të fëmijës tim 
(insert name of treatment)________________________________________. 
 
Kura ka filluar në datën (insert date)  ___/ ___/___ 
 
 

 

Nënshkrimi i Prindit/Kujdestarit: ……………………………. Data…………………… 
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